
ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 1 de 8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS, CAMINHÕES E CAMINHÃO IMPLEMENTADO
COM GUINDASTE HIDRÁULICO (MUNCK), REBOQUE PARA MOTO, TRATORES, MÁQUINAS PESADAS E MÁQUINAS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS SOLICITANTES.

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número/Ano: 22/2023 Data de abertura: 21/03/2023

Data homologação: 24/05/2023Data adjudicação: 24/05/2023

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N°. 816

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente
PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada ,
que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

ALFA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 13.731.784/0001-70 R$ 759.000,00

ALL CAR PROJETOS LTDA 42.308.623/0001-76 R$ 400.000,00

BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA 42.066.831/0001-06 R$ 1.792.900,00

FIORI DO BRASIL LTDA 93.703.056/0001-93 R$ 880.000,00

M. DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LIMITADA 07.811.058/0001-64 R$ 11.970.000,00

MARGUI MAQUINAS LTDA 13.991.890/0001-92 R$ 2.502.000,00

ROMANELLI EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA 05.453.447/0001-30 R$ 2.929.700,00

SUPREME UNIDADES MOVEIS LTDA 46.768.028/0001-74 R$ 15.560,00

TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA 02.416.362/0001-93 R$ 3.280.000,00

VAMOS COMERCIO DE MAQUINAS LINHA AMARELA LTDA 35.654.688/0001-08 R$ 9.134.324,98

VANDA ARANTES MOTA 02.189.771/0001-02 R$ 790.000,00

Total: R$ 34.453.484,98

ALFA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

RETROESCAVADEIRA NOVA, SOBRE RODAS 4X4 MOTOR A
DIESEL , ANO/MODELO CORRENTE, COM POTENCIA
MINIMA DE 88 HP E PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO
6.674 KG COM GARANTIA MINIMA DE 2 ANOS,
CARREGADEIRA DE NO MINIMO 1,00 M³
RETROESCAVADEIRA DE NO MINIMO 0,26 M³
PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA DE 4,37
METROS, CABINE COM AR CONDICIONADO. MANUAL DO
OPERADOR, CATALOGO DE PEÇAS EM PORTUGUES,
ASSISTENCIA TÉCNICA NO ESTADO DE MATO
GROSSO.GARANTIA MÍNIMA DE 36 MESES.

un 2,0000
R$

379.500,00
00

R$
759.000,00

854035 00035298

Valor Total: R$ 759.000,00



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 2 de 8

ALL CAR PROJETOS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

VEÍCULOS TIPO SUV (CAMIONETA FECHADA), ANO
CORRENTE OU SUPERIOR,  POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMA DE
190CV, 05(CINCO) PORTAS, SENDO 4(QUATRO) LATERAIS E
1 DE ACESSO A O PORTA-MALAS, COMBUSTÍVEL: DIESEL,
TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA C OM NO MÍNIMO 5 (CINCO)
VELOCIDADES FRENTE E 1(UMA) RÉ E COM TRAÇÃO  4X4,
FREIOS ABS, VIDROS E TRAVAS DAS QUATRO PORTAS
ELÉTRICOS, RETROVISORES EXTERNOS ELÉTRICOS,
CONTROLE ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE, CHAVE TIPO
CANIVETE, SISTEMA DE AUDIO DIGITAL COM RADIO, CD
PLAYER/MP3, CONEXÃO BLUETOOTH, CONEXAO USB E
AUX, CÂMERA DE RÉ, BANCOS DE COURO, CAPOTA
MARITIMA, FAROL DE NEBLINA, CONTROLE DE TRAÇÃO,
CONTROLE DE SOM NO VOLANTE, PASSAGEIROS: MÍNIMO
DE 7(SETE) INCLUINDO O MOTORIST A,AIR BAG, DIREÇÃO
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA,AR-CONDICIONADO
INTEGRADO FRIO E QUENTE, COMPUTADOR DE BORDO,
SISTEMA DE ALARME OU DISPOSITIVO ANTIFURTO
ORIGINAL DE FÁBRICA, RODAS EM LIGA LEVE NO MÍNIMO
ARO 17, JOGO DE TAPETES EMBORRACHADO, ESTEPE,
PROTETOR DE CÁRTER E ESTRIBO LATERAIS, EQUIPADO
COM OS DEMAIS ITENS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA
EXIGIDOS POR LEI, COR PRETO, GARANTIA: MÍNIMO 12
(DOZE) MESES.

un 1,0000
R$

400.000,00
00

R$
400.000,00

853972 427779-1

Valor Total: R$ 400.000,00

BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

CAMINHONETE TIPO PICK-UP, ANO/MODELO CORRENTE,
CINCO (05) LUGARES INCLUINDO MOTORISTA, COR
BRANCA, CÂMBIO AUTOMATICO MOTOR 2.8 OU SUPERIOR
E COM NO MÍNIMO 170 CV,  COMBUSTÍVEL DIESEL,
TRAÇÃO 4X4, CABINE DUPLA (4 PORTAS),
CONDICIONADOR DE AR, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU
ELÉTRICA, AIRBAG DUPLO, FREIOS ABS, VIDROS E
TRAVAS DAS QUATRO PORTAS ELÉTRICOS,
RETROVISORES EXTERNOS ELÉTRICOS, CONTROLE
ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE, CHAVE TIPO CANIVETE,
SISTEMA DE AUDIO DIGITAL COM RADIO, CD PLAYER/MP3,
CONEXÃO BLUETOOTH, CONEXAO USB E AUX, CÂMERA
DE RÉ, BANCOS DE COURO, CAPOTA MARITIMA, FAROL DE
NEBLINA, CONTROLE DE TRAÇÃO CONTROLE DE SOM NO
VOLANTE, CAPACIDADE MINIMA DE CARGA CAÇAMBA 1000
KG, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
EXIGIDOS POR LEI. COM REVISÃO PROGRAMADA POR
CONTA DA LICITANTE ATÉ 30.000 KM RODADO.COM TODOS
OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E ACESSÓRIOS
EXIGIDOS EM LEI. ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO
ESTADO DE MT. COM FORNECIMENTO DO MANUAL DO
OPERADOR E CATÁLOGO DE PEÇAS EM
PORTUGUÊS.GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

un 4,0000
R$

289.500,00
00

R$
1.158.000,00

854042 00027836

CAMINHÃO NOVO, ANO/MADELO CORRENTE,  TRAÇÃO
4X2, CABINE FRONTAL BASCULÁVEL PARA MANUTENÇÃO
REVESTIDA EM CHAPA DE AÇO (METÁLICA), AR
CONDICIONADO, MOTOR DIESEL TURBO, 04 CILINDROS,
DIREÇÃO HIDRÁULICA, POTENCIA DO MOTOR MÍNIMA DE
175CV, SISTEMA DE FREIO A AR NAS RODAS TRASEIRAS E
DIANTEIRAS, COM PBT MÍNIMO DE 9.200 KG
(HOMOLOGADO), E CMT MÍNIMO DE 11.500 KG TANQUE DE
COMBUSTÍVEL DE 150 LITROS, 6 MARCHAS A FRENTE
(SINCRONIZADAS) E 1 MARCHA A RÉ, EQUIPADO COM
GUINDASTE HIDRÁULICO MOMENTO DE CARGA ÚTIL 7.600
KGM, ALCANCE MÁXIMO VERTICAL 11.20MTS, ALCANCE
MÁXIMO HORIZONTAL 8.10MTS, ÂNGULO DE

un 1,0000
R$

634.900,00
00

R$
634.900,00

854094 228399-9



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 3 de 8

ELEVAÇÃO LANÇA -90 A + 81 GRAUS, ÂNGULO DE GIRO 360
GRAUS, CAPACIDADE DE CARGA MÁXIMA 3.750 KG,
PRESSÃO DE TRABALHO 175 KG/CM² (+ OU – 5% )
CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO HIDRÁULICO 60 LTS – 57
KG, PESO DE OPERAÇÃO APROXIMADO 1.175 KG, PESO DA
MÁQUINA BASE 905 KG, GANCHO OLHAL E CARROCERIA
CARGA SECA MÍNIMO DE 5,0 MTS, DEMAIS MEDIDAS
PADRÃO INMETRO, COM PARA-CHOQUE, PARA BARROS,
PROTETOR LATERAL DE CICLISTA, FAIXAS REFLETIVAS,
HOMOLOGAÇÃO DO INMETRO E DEMAIS ITENS EXIGIDOS
PELO CONTRAN.COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA E ACESSÓRIOS EXIGIDOS EM LEI.
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MT.
COM FORNECIMENTO DO MANUAL DO OPERADOR E
CATÁLOGO DE PEÇAS EM PORTUGUÊS.GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES.

Valor Total: R$ 1.792.900,00

FIORI DO BRASIL LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

BETONEIRA AUTO PROPELIDA E AUTO CARREGÁVEL:
capacidade de mistura e transporte de 3,5m3 de concreto
líquido, com caçamba de carregamento basculante
hidraulicamente e com sistema eletrônico automático de
gerenciamento de carga de agregados e controle do traço. Motor
a diesel, refrigerado a água, 4 cilindros com potência mínima de
110 CV e torque mínimo de 400 Nm, contendo tanque de
combustível com capacidade mínima de 85 litros. Transmissão
nas quatro rodas hidrostática (com motor e bomba hidráulica),
com 4 marchas a frente e 2 marchas a ré mecânicas e motor de
deslocamento variável, com velocidade de até 25km/h, com
quatro rodas direcionais, com 03 tipos de esterçamento
(somente rodas dianteiras, dianteiras e traseiras e direção tipo
“caranguejo”), Comprimento total na posição de deslocamento
com a pá de carga elevada não superior a 5100 mm e na
posição de transporte, com a pá de carga baixada, não superior
a 6350 mm Largura máxima de 2400 mm Altura máxima na
posição de transporte de 2900 mm Altura mínima livre entre o
eixo e o piso de 370 mm. (DESCRIÇÃO COMPLETA
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

un 1,0000
R$

880.000,00
00

R$
880.000,00

854089 00026281

Valor Total: R$ 880.000,00

M. DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LIMITADA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

CAMINHÃO 6X2, COM CAÇAMBA BASCULANTE COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 10M³,  ASSOALHO E LATERAIS EM
AÇO, TAMPA TRASEIRA SIMPLES TIPO PORTEIRA,
SUPORTE P/ ESTEPE, CAIXA PARA FERRAMENTAS,
PROTETOR LATERAL DE CICLISTA HOMOLOGAÇÃO  DO
INMETRO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 270 CV.
FABRICAÇÃO/MODELO CORRENTE. ALARME DE
ACIONAMENTO CAÇAMBA E RÉ,  MOTOR À DIESEL, AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, INJEÇÃO
ELETRÔNICA, COR BRANCO, COM TODOS OS
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E ACESSÓRIOS
EXIGIDOS EM LEI. ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO
ESTADO DE MT. COM FORNECIMENTO DO MANUAL DO
USUARIO E CATÁLOGO DE PEÇAS EM PORTUGUÊS.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

un 3,0000
R$

610.000,00
00

R$
1.830.000,00

854036 00030217

CAMINHÃO 6X4, COM CAÇAMBA BASCULANTE COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 14M³ PISTÃO FRONTAL,
POTÊNCIA MÍNIMA DE 315 CV. CAPACIDADE MAXIMA DE
TRAÇÃO DE NO MINIMO 42.000 KG, FABRICAÇÃO/MODELO
CORRENTE. COM PROTETOR DE CARTER E RADIADOR.
ALARME DE ACIONAMENTO CAÇAMBA E RÉ,  MOTOR À
DIESEL.(CONFORME PRECEITOS DA LEI - PROCONVE P8).
AR CONDICIONADO.

un 9,0000
R$

694.000,00
00

R$
6.246.000,00

854037 00036029



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 4 de 8

DIREÇÃO HIDRÁULICA. INJEÇÃO ELETRÔNICA. COR
BRANCO. COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA E ACESSÓRIOS EXIGIDOS EM LEI.
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MATO
GROSSO. COM FORNECIMENTO DO MANUAL DO USUARIO
E CATÁLOGO DE PEÇAS EM PORTUGUÊS. GARANTIA
MÍNIMA DE 12 MESES.

CHASSI DE CAMINHÃO NOVO, ZERO KM DE FABRICAÇÃO
NACIONAL, ANO/ FABRICAÇÃO CORRENTE, CABINE
FRONTAL, COM BASCULAMENTO, REVESTIDA EM CHAPA
DE AÇO, TRAÇÃO 6X2, MOTOR A DIESEL,(CONFORME
PRECEITOS DA LEI - PROCONVE P8), POTÊNCIA MÍNIMA DE
270 CV, 6 CILINDROS EM LINHA, TURBOCOOLER, INJEÇÃO
ELETRÔNICA, PESO BRUTO TOTAL DE 23.000 KG,
CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO DE NO MÍNIMO 35.000
KG, COM MÍNIMO DE 6 MARCHAS À FRENTE E 1 A RÉ, AR
CONDICIONADO NA CABINE, TANQUE DE COMBUSTÍVEL
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 270 LITROS, SISTEMA
ELÉTRICO DE 24 VOLTS, FREIOS A AR, FREIO MOTOR DE
CABEÇOTE E VÁLVULA TIPO BORBOLETA, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, EQUIPADO COM TANQUE PIPA DE 15.000
LITROS COM SISTEMA DE CAIXA BOMBA, ESTRUTURA,
CORPO, TAMPÕES E QUEBRA-ONDAS, TAMPA DE CARGA E
INSPEÇÃO, LONGARINAS, PARA-CHOQUES CONFORME
RESOLUÇÃO CONTRAN 152 /03. (DESCRIÇAÕ COMPLETA
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

un 6,0000
R$

649.000,00
00

R$
3.894.000,00

854077 00037138

Valor Total: R$ 11.970.000,00

MARGUI MAQUINAS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

UNIDADE PROCESSADORA DE ASFALTO; nova, para
produção de concreto betuminoso usinado a quente (cbuq),
capacidade de produção de 40 a 60 ton/hora; denominada de
Usina de Asfalto Móvel, montada sobre um (01) único chassi,
inclusive o Tanque CAP e Tanque Combustível, de no mínimo
dois (02) eixos com (08) oito pneus e mais um (01) estepe;
contendo: Sistema de dosagem do tipo individual de no mínimo
três (03) silos com capacidade volumétrica de no mínimo 5m3
cada um, para até três (03) materiais, com moto vibrador auxiliar
na parede de um (01) silo, correias dosadoras com pesagem
individual por células de carga acionadas por motoredutores,
controladas por inversores de frequência; Correia extratora
alimentadora do secador; Secador do tipo contra fluxo, montado
sobre quatro (04) rolos de apoio, e acionamento por
motorredutores, revestimento em lã de rocha e acabamento final
em chapa de inox em toda a área externa do secador; Câmaras
de exaustão e combustão; Queimador do secador com
capacidade calorífica mínima de 3.500.000 Kcal/hora.
(DESCRIÇÃO COMPLETA CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA)

un 1,0000
R$

2.502.000,0
000

R$
2.502.000,00

854082 0002979

Valor Total: R$ 2.502.000,00

ROMANELLI EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

ESPARGIDOR HIDRÁULICO: capacidade: 6.000 litros. tanque
isotérmico: Tanque com fundo cônico para evitar oacúmulo de
resíduos, em formato semielíptico, escada de acesso a parte
superior, piso anti derrapante na parte superior, plataforma mais
curta, construído em chapa de aço carbono 4,75mm e 3,35mm,
com isolamento térmico de 50mm, revestido em inox, tampa de
inspeção 450mm, válvula de alívio e válvula de fundo conforme
(Anexo H-Port. Inmetro 134/22) SISTEMA DE SEGURANÇA:
Acionador e disparador a distância e dispositivo de proteção em
conformidade a norma do INMETRO (Anexo H-Port. Inmetro
134/22- estabelece o critérios para realização das inspeções na
constatação dos equipamentos utilizados no

un 1,0000
R$

242.700,00
00

R$
242.700,00

854075 00013929



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 5 de 8

transporte rodoviário de produtos perigosos). AMPA DE
INSPEÇÃO: De 450mm em alumínio e com sistema de alivio de
pressão conforme normas Anexo H-Port. Inmetro 134/22.
CONTROLE DE NÍVEL DE MATERIAL BETUMINOSO: Bóia de
nível com seta indicativa na parte trazeira do equipamento.
RECIRCULAÇÃO: Recirculação plena de material betuminoso
que mantém a barra na mesma temperatura do material
aplicado. LIMPEZA: sistema de limpeza de bomba de emulsão,
tubulação, barra espargidora, filtro de emulsão e caneta
aspersora através de óleo diesel pressurizado. SISTEMA DE
AQUECIMENTO:(DESCRIÇÃO COMPLETA CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA).

VIBRO ACABADORA COM ESTEIRA: Motor Diesel com
potência mínima de 82HP com 4 cilindros refrigerado à água.
CAPACIDADE DE PRODUÇÃO 300 ton/h PESO
OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.400 kg PESO DE
TRANSPORTE MÍNIMO DE 6.400 kg MESA ACABADORA -
Extensivas até 4.200 mm com controles hidráulicos manuais
independentes. - Sistema de aquecimento da placa vibratória fixa
e extensiva por gás GLP com acendimento automático e manual
caso necessário. - Sistema de alimentação e distribuição do
material na mesa tanto na transversal como no sentido
longitudinal automáticos e também com modo manual. Sistema
de regulagem fina de espessura de asfalto e de inclinação do
esqui de arraste. Sistema de placa vibratória de alta frequência.
Sistema de alimentação do produto na mesa com controle
automático realizado por sistema start/stop através de sensores
de nível ultrassónicos. CONFORTO E SEGURANÇA  Alarme
sonoro quando em marcha ré;Acesso a plataforma de operação
através de alças de segurança ;Fácil acesso aos controles
primários;  Plataforma e degrau de acesso antiderrapante;
Estrutura escamoteável da tampa de compartimento motor e
sistema hidráulico. (DESCRIÇÃO COMPLETA CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA)

un 1,0000
R$

1.023.000,0
000

R$
1.023.000,00

854078 00014327

ROLO COMPACTADOR DE PNEUS: Sistema de compactação
com 8 pneus; intercalação na posição das 4 rodas dianteiras e 4
traseiras. motorização diesel: potência mínima: 130 hp tipo: 4
cilindros refrigerado a água potência nominal: 130@2.200 rpm,
emissões: tier 3. peso: peso total sem lastro: 11.000kg peso total
com lastros inferiores: 16.200kg peso total com lastros inferiores
e superiores: 18.800kg peso com lastros e areia úmida:
24.000kg; transmissão: velocidade 1: 0-3 km/h velocidade 2: 0-7
km/h velocidade 3: 0-18 km/h direção: tipo: pivotante em 2
pontos com 4 rodas direcionais eixo dianteiro atuação:
hidrostático/volante ângulo de articulação: 30º ângulo de
oscilação do quadro: 5º tilt rodas dianteiras: 3º sistema de freios:
freio de serviço dinâmico, a partir do sistema hidrostático de
tração da máquina, conjugado a um pacote multidiscos, úmido,
refrigerado por circulação do óleo, acionados por pedal.
(DESCRIÇÃO COMPLETA CONFORME TERMO
REFERÊNCIA)

un 1,0000
R$

919.000,00
00

R$
919.000,00

854079 00034355

KIT COMPACTO TAPA BURACO: capacidade capacidade silo
de agregado com 1 (um) quebra túnel acionado por motor
hidráulico para 7,5 m³ de massa a quente ou a frio; reservatório
de óleo térmico: em aço carbono com no mínimo 650 litros
sistema de aquecimento; 01 queimador automatizado com
regulagem de temperatura e controle através do painel eletrônico
com controle dentro da cabine do caminhão; pressurização:
alimentado pelo ar do veículo reservatório de emulsão tanque
isotérmico com capacidade mínima de 215 litros; reservatório de
água: tanque com capacidade mínima de 140 litros; reservatório
de ar e diesel: tanque com capacidade mínima de 145 litros
bipartido em 40 litros de diesel e 105 litros de ar; caixa de
resíduos: caixa de resíduo frontal de 1.400 litros (1,4m³).
(DESCRIÇÃO COMPLETA CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA)

un 1,0000
R$

745.000,00
00

R$
745.000,00

854081 0002979

Valor Total: R$ 2.929.700,00

SUPREME UNIDADES MOVEIS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 6 de 8

EQUIPAMENTO DO TIPO REBOQUE DE MOTO: COM 1 (UM)
EIXO CENTRAL, PRONTA PARA ENGATE MOTO LARGURA:
1.80MT, COMPRIMENTO 2.50MT, C/PISTAO ATUADOR,
C/REGULAGEM DE ALTURA NA FRENTE, C/ CAIXA P/
FERRAMENTA, CAPACIDADE PESO MINIMO 1200KG, SOBRE
PNEU, DEVIDAMNETE EMPLACADA CONFORME EXIGENCIA
DO DETRAN EM NOME DA PREFEITURA DE SORRISO.

un 1,0000
R$

15.560,000
0

R$ 15.560,00854093 0004417

Valor Total: R$ 15.560,00

TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

CAMINHÃO EQUIPADO COMBOIO: CAMINHÃO 0 KM, ANO E
MODELO DO CORRENTE ANO OU ACIMA, NO MÍNIMO 4
CILINDROS, TRAÇÃO 4X2, TRANSMISSÃO DE NO MÍNIMO 6
MARCHAS A FRENTE E 01 A RÉ, POTÊNCIA MÍNIMA DE
185CV, CABINE FRONTAL BASCULÁVEL, FREIOS A AR NAS
RODAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, PBT
DE NO MÍNIMO 14.000KG, CMT DE NO MÍNIMO 23.000KG,
TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
250L, EQUIPADO COM CARROCERIA DO TIPO COMBOIO
PARA ABASTECIMENTO E LUBRIFICAÇÃO.  DESCRIÇÃO
COMPLETA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

un 1,0000
R$

660.000,00
00

R$
660.000,00

853888 0009641

CAMINHÃO 3/4, CABINE SIMPLES, COM CARROCERIA
CARGA SECA EM MADEIRA OU AÇO TAMANHO MINIMO DE
5,5 MTS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 185 CV, PESO BRUTO
TOTAL MINIMO DE 9.000 KG, FABRICAÇÃO/MODELO ANO
CORRENTE. MOTOR À DIESEL. AR CONDICIONADO.
DIREÇÃO HIDRÁULICA. INJEÇÃO ELETRÔNICA. COR
BRANCO. COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA E ACESSÓRIOS EXIGIDOS EM LEI.
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MT.
COM FORNECIMENTO DO MANUAL DO OPERADOR E
CATÁLOGO DE PEÇAS EM PORTUGUÊS.GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES.

un 4,0000
R$

420.000,00
00

R$
1.680.000,00

854038 00035297

CAMINHÃO NOVO, ZERO KM, ANO/MODELO CORRENTE, DO
TIPO TOCO, TRAÇÃO 4X2, , COR BRANCA, CABINE COM
CAPACIDADE DE 3 OCUPANTES (MOTORISTA + 2
AJUDANTES), DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO,
VIDRO ELETRICO, MOTOR 4 OU 6 CILINDROS EM LINHA,
DIESEL, TURBO, POTENCIA MÍNIMA DE 206CV, COM CAIXA
DE MUDANÇA DE NO MÍNIMO 6 MARCHAS À FRENTE
SINCRONIZADOS E 1 RÉ, CARRROCERIA EM MADEIRA COM
ALTURA MINIMA DE 80 CM, PTB HOMOLOGADO MÍNIMO DE
16.000 KG, CAPACIDADE DE TRAÇÃO DE 27.000 KG, PNEUS
275/80R22,5; SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA COM
RNOLAS PARABÓLICAS, AMORTECEDORES E BARRAS
ESTABILIZADORAS; FREIO PNEUMÁTICO NOS EIXOS
DIANTEIRO E TRASEIRO; TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE
NO MÍNIMO 275 LITROS. COM TODOS OS EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA E ACESSÓRIOS EXIGIDOS EM LEI.
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MT.
COM FORNECIMENTO DO MANUAL DO OPERADOR E
CATÁLOGO DE PEÇAS EM PORTUGUÊS.GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES.

un 2,0000
R$

470.000,00
00

R$
940.000,00

854097 00057034

Valor Total: R$ 3.280.000,00

VAMOS COMERCIO DE MAQUINAS LINHA AMARELA LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

PÁ CARREGADEIRA NOVA, FABRICAÇÃO/ MODELO ANO
CORRENTE, COM MOTOR DIESEL TURBOALIMENTADO,
REDUÇÃO DE POLUENTES MÍNIMO TIER 3, COM NO
MÍNIMO 120 HP DE POTÊNCIA E NO MÍNIMO 4 CILINDROS,
PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.000 KG, SISTEMA DE
TRANSMISSÃO DO MOTOR COM NO MÍNIMO 04 MARCHAS
A FRENTE E 04 MARCHAS A RÉ, RADIADORES COM
VENTILAÇÃO REVERSÍVEL, CABINE FECHADA, FIXA

un 2,0000
R$

797.350,49
00

R$
1.594.700,98

854034 00016484



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 7 de 8

NO CHASSI TRASEIRO, CERTIFICAÇÃO ROPS E FOPS,
EQUIPADA COM AR CONDICIONADO ORIGINAL DE
FÁBRICA, CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 2,0
M³, EQUIPADA COM TERCEIRA VIA HIDRÁULICA, EQUIPADA
COM SISTEMA DE MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO
VIA SATÉLITE ORIGINAL DE FÁBRICA GRATUITO,
GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES.

TRATOR DE ESTEIRA COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO
DE 20 TONELADAS, MOTOR DIESEL TIER II (DA MESMA
MARCA DO EQUIPAMENTO), POTÊNCIA MÍNIMA DE 149 HP,
SISTEMA DE ARREFECIMENTO COM LIMPEZA AUTOMÁTICA
ATRAVÉS DE REVERSÃO DE SENTIDO, TRANSMISSÃO
HIDROSTÁTICA COM NO MÍNIMO 3 MARCHAS A FRENTE E 3
MARCHAS A RÉ, LAMINA COM INCLINAÇÃO E ANGULAÇÃO
HIDRÁULICA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,5M³, CABINE
ROPS E FOPS COM AR CONDICIONADO, ESTEIRAS COM
NO MÍNIMO 08 ROLETES INFERIORES DE CADA LADO,
EQUIPADO COM KIT DE PROTEÇÕES PARA TRABALHO EM
ATERRO SANITÁRIO COMPOSTO POR GRADE DE
EXPANSÃO PARA A LÂMINA, CAPAS PROTETORAS PARA
TODOS OS CILINDROS HIDRÁULICOS, VEDAÇÕES PARA
TODAS AS TAMPAS LATERAIS E DO MOTOR, PROTEÇÕES
PARA CONEXÕES DAS MANGUEIRAS HIDRÁULICAS E
PROTEÇÕES NOS COMANDOS FINAIS, O EQUIPAMENTO
DEVE TER NASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO
ESTADO DE MT.  NORMAS AMBIENTAIS VIGENTES
ESTABELECIDAS PELO CONAMA PERTINENTES A ESTE
TIPO DE EQUIPAMENTO. FABRICAÇÃO/MODELO
CORRENTE. GARANTIA MINIMA DE 36 MESES.

un 1,0000
R$

1.510.000,0
000

R$
1.510.000,00

854039 00013465

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, COM PESO
OPERACIONAL MÍNIMO DE 21 TONELADAS, MOTOR DIESEL
TIER III OU SUPERIOR (DE MESMA MARCA DO
EQUIPAMENTO), POTÊNCIA MÍNIMA DE 145 HP, INJEÇÃO
ELETRÔNICA, BAIXA EMISSÃO DE POLUENTES, ESTEIRAS
COM SAPATAS DE GARRA TRIPLA DE NO MÍNIMO 700MM
DE LARGURA, 2 ROLETES SUPERIORES, 9 INFERIORES E
49 SAPATAS, VELOCIDADE DE 12 RPM, RESERVATÓRIO DE
COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 340 LTS, CAÇAMBA COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,25 M³, CABINE FECHADA COM
AR CONDICIONADO, CERTIFICAÇÃO ROPS E FOPS.
INCLUSO SISTEMA DE MONITORAMENTO E
GERENCIAMENTO GRATUITO POR NO MÍNIMO 36 MESES
DA PRÓPRIA FABRICANTE.FABRICAÇÃO/MODELO
CORRENTE.

un 3,0000
R$

1.148.208,0
000

R$
3.444.624,00

854041 00030698

MOTONIVELADORA  NOVA,  SEM  USO,  ANO/MODELO
CORRENTE,  CABINE  FECHADA COM AR CONDICIONADO,  
PESO OPERACIONAL MÍNIMO  DE  17900  KG,  MOTOR
DIESEL  COM POTENCIA  MÍNIMA DE  200  HP,
TRANSMISSÃO  COM 8  MARCHAS  A  FRENTE  E  4
MARCHAS  A  RÉ,  LAMINA COM    MEDIDA    MÍNIMA    DE
4,30    M    DE CUMPRIMENTO, RIPER TRASEIRO  COM
TRÊS DENTES. COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA E ACESSÓRIOS EXIGIDOS EM LEI.
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MT.
COM FORNECIMENTO DO MANUAL DO OPERADOR E
CATÁLOGO DE PEÇAS EM PORTUGUÊS. GARANTIA MINIMA
DE 36 MESES.

un 2,0000
R$

1.292.500,0
000

R$
2.585.000,00

854045 00065296

Valor Total: R$ 9.134.324,98

VANDA ARANTES MOTA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

ROLO COMPACTADOR LISO TANDEM + PATA: Motor diesel
com potência mínima de 130 hp, tipo 4 cilindros, refrigerado a
água, com certificação tier 3, com potência nominal de 2200
rpm;peso operacional:  peso total mínimo modelo liso: 10.980kg
peso total mínimo modelo pata: 12.030kg peso total mínimo
modelo liso capa: 13.030kg peso módulo mínimo dianteiro
modelo liso: 5.635kg peso módulo mínimo dianteiro modelo pata:
6.685kg peso módulo mínimo dianteiro modelo

un 1,0000
R$

790.000,00
00

R$
790.000,00

854088 00026520



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 8 de 8

liso capa: 7.685kg transmissão: com no mínimo duas faixas de
velocidade velocidade 1: de 0-5 km/h velocidade 2: de 0-8
km/hdireção. (DESCRIÇÃO COMPLETA CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA)

Valor Total: R$ 790.000,00

SORRISO, 24 de Maio de 2023

Prefeito Municipal



 

Para confirmar o estado desse documento consulte:

https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar

Código: ggD8AMy6VP

Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN


		2023-05-24T08:04:41-0400




